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EN FULLFAGLIG DOMSTOL 
 

Oslo tingrett og Oslo byfogdembete ble slått sammen til én domstol 26. april 2021. 

Dermed fikk også hovedstaden en fullfaglig domstol i førsteinstans, med et større og 

bredere fagmiljø enn før. 

Den nye domstolens navn er Oslo tingrett, og den holder fortsatt til i Oslo tinghus. Sammenslåingen er et ledd i 

domstolsreformen (se Domstolkommisjonens innstilling), der en rekke andre av landets tingretter også har blitt 

slått sammen.  

Velfungerende domstoler, men likevel gevinster å hente 
De to domstolene som er slått sammen, har begge vært velfungerende domstoler med effektiv saksavvikling og 

høy kvalitet. Årsakene til at Domstolkommisjonen foreslo en sammenslåingen, som Stortinget senere ga sin 

tilslutning til, var hovedsakelig disse: 

 ressursbesparelser og mindre utgifter til administrasjon og ledelse 

 økt fleksibilitet og bedre muligheter for å utjevne arbeidsbelastning 

 bredere fag- og kompetansemiljøer 

 digitalisering på flere fagområder 

 en mer effektiv bruk av tinghusets lokaler 

Ivareta byfogdens spesialkunnskap 
Da Justiskomiteen avga sin innstilling, ble det understreket at den nye domstolen må organiseres på en måte som 

«ivaretar den høye kvaliteten og det spesialistpreget som kjennetegner dagens byfogdembete». Også brukerne 

av byfogden ga sterkt uttrykk for dette i høringsrunden. Dette var en viktig premiss for sammenslåingen, og ble 

førende for hvordan «nye» Oslo tingrett ble organisert: 

 De sju rettsavdelingene i Oslo tingrett ble videreført som før. 

 Byfogdembetet ble videreført som to rettsavdelinger i den sammenslåtte domstolen, med samme 

organisering og bemanning som tidligere. 

«Byfogdavdelingene» skal altså fortsatt være spesialavdelinger som behandler midlertidig forføyning og arrest, 

konkurs, dødsboskifte, felleseieskifte, notarial, tvangsfullbyrdelse og gjeldsordning; de samme sakstypene som lå 

under Oslo byfogdembete. Videreføringen av avdelingene og spesialkompetansen er viktig for å ivareta 

brukernes, samfunnets og øvrige domstolers behov. 

Prosessen fram til sammenslåingen 
Etter at Stortinget rundt årsskiftet 2020/21 vedtok sammenslåingen av de to domstolene, ble det satt ned en 

overordnet prosjektgruppe med personer fra begge domstolene, seks arbeidsgrupper og en referansegruppe 

bestående av tillitsvalgte fra alle representerte fagorganisasjoner. De to domstoler hadde helt ulike saksfelt, ulike 

rutiner og til dels også noe ulike kulturer. Det var derfor et omfattende forarbeid som måtte til, for at 

sammenslåingen kunne gå så smertefritt og sømløst som mulig. Dette arbeidet fortsatte fram mot sommerferien 

og en stund utover høsten. 

 



Til tross for pandemiens begrensninger og mange medarbeidere på hjemmekontor, ble det også gjennomført 

flere tiltak og arrangementer for å styrke fellesskapet og samhandlingen mellom medarbeiderne som kom fra de 

to tidligere domstolene. 

En god felles kultur er en kontinuerlig prosess og må bygges over tid. Det gode arbeidet vi har startet på, vil derfor 

fortsette også i tiden som ligger foran oss. 

Vil beholde dagens organisering 
Både ledelsen og de ansatte ved de tillitsvalgte ønsker å videreføre dagens organisering. Dette har blant annet 

sammenheng med at man gjennom prosessen i forbindelse med sammenslåingen har kommet fram til en 

organisering, rammer og retningslinjer som trygger opprettholdelse av byfogdavdelingenes spesialkompetanse. 

Det er nå et ønske om å ha fokus på å videreutvikle det fundamentet som er lagt for den sammenslåtte 

domstolen, og å ha ro og stabilitet i arbeidshverdagen. 

Oslo tingrett vil redegjøre nærmere for ønsket om å beholde dagens organisering i sitt innspill til 

Justisdepartementets høringsnotat av januar 2022 om endringer i domstolstrukturen. 
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https://www.aftenposten.no/amagasinet/i/yvBzxA/ingen-trodde-alf-hansen-kunne-bli-rusfri-saa-
moette-han-denne-dommeren?spid_rel=2 
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